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handle med Kunder udenfor Medlemmer- 
nes Ereds. Saa yderliggaaende ere de to 
Standpunkter indenfor de Radikales Kreds, 
og det er det, der giver Anledning til, at 
de ikke ville stemme. Det forekommer 
mig, at der vanskeligt kan føres et bedre 
Forsvar for at vedtage Lovforslaget som 
det Kompromisforslag, det er, og som vi 
have vedtaget her ved anden Behandling. 

Poul Christensen: Jeg skal kun gøre 
den korte Bemærkning til den ærede Ord- 
fører (Birch), at det undrer mig,; at hån 
var  saa glad ved de Udtalelser, der faldt 
fra det ærede Medlem fra Herning (R. 
Nielsen). Det ærede Medlems Udtalelser 
gik ud paa, at en Lov som denne er unød- 
vendig og overflødig. Desuagtet endte han 
til. min Forbavselse med at sige, at han 
vilde stemme for Lovforslaget. Men kan 
det: glæde den ærede Ordfører, at det 
ærede Medlem sagde dette, at Lovforslaget 
var unødvendigt og over:8.ødigt, glæder det 
ogsaa mig i høj Grad. 

Hvis den ærede Ordfører tror, at der 
er en Uoverensstemmelse mellem det ærede 
Medlem for Københavns 3die Valgkreds 
(Alfred Christensen) og mig, tager han 
ganske fejl. : Den ærede Ordfører kender 
min Stilling til dette Lovforslag jeg kan 
godt bruge endnu stærkere Ord. end jeg 
har brugt. (Sabroe: Saa kom med dem!). 
Jeg mener, det er en Tvahgslov, en Und- 
tagelseslov, det har jeg sagt før, og det, 
skal jeg med Fornøjelse gentage. I den 
kommende Debat, som vi faa öniJ dette 
Fprslag, hvis det mod Forventning skulde 
blive ophøjet til Lov 홢 jeg tror ikke, det 
bliver det 홢, vil det ogsaa vise sig, at vi 
ved adskillige Lejligheder ville møde det 
ude omkring -i Landet, og saa skal jeg 
med Fornøjelse tage en Debat op med det 
ærede Medlem. 

N. C. Jensen: Jeg maa sige, at det og- 
saa forbavser mig at høre den store Tak 
og Glæde, som den ærede Ordfører (Birch) 
udtalte overfor de Udtalelser, der faldt fra 
det ærede Medlem fra Herning (R. Niel- 
sen), thi det ærede Medlem fra Herning lagde 
Hovedvægten derpaa, at Lovforslaget var 
overflødigt og uden Be y iiing, og derfor 
kunde han stemme for det, Han faar gøre, som 
han vil, jeg maa tilstaa, at Begrundelsen ; 

for hans Afstemning er lige saa spinkel 
som den Spinkellied, hvorpaa ,' hele dette 
Kompromis er bygget. 

Ministeren for Handel og Søfart 
(M uus ):'; ' J èg' vil endnu gøre en lille Be- 
mærkning Overfor dét ærede Medlem fra 홢 
GSrivé- (N .  C. Jensen) .  sagde :홢 Andels 
selskaberne have faaet 5og kunne faa den 
Kredit, de behøver dé yde den fornødne 
Sikkerhed, s aa de behøve ikke at komme 
ind under og ville ikke ind;'under Bog- 
førihgspligt:/ Det er,' dog én-Misforstaaelse. 
Dersom det ærede Medlem vil fritåge disse 
Selskaber for Bogføringspligt, er"jeg al- 
deles sikker p ia  at do ogsaa ville blive 
fritagne for den Kredit der er T âlé om. 
Det er givet at der i Realiteten vil tor- 
langes en Bogføringspligt, det forlange de 
ogsaa af sig selv, og netop derfor have 
Selskaberne 홢 saaledes har jeg-i alt Fald 
forstaaet den Udtalelse;' dér tidligere; er 
kommen fra dét æ r e d e  M e d l e m  selv be- 
gyndt at indføre en Kontrol med; åt. hvert 
enkelt Selskab nar et ordentligt 'Bogholdéri. 
Det er i Virkeligheden, det, vr bestandig 
komme tilbage til, thi det indrømmes atter 
og atter, at "dé ere nødte 홢 til * at føre Bø- 
ger, det. er deres Pligt at føre Bøger, de 
kunne, ikke undvære at føre Bøger, men 
dê" ville: ikke have Bogføringspligt, fordi 
de ville stilles anderledes end andre. Jeg 
synes, at d-ét ei ulykkelige og sørgeligt, at 
det her i Tinget skal være saa yderligt 
gaaende Standpunkter, der tørne mod hin-' 
anden, og at det skal spolere en Lov, der 
i sig selv er saa god, som denne er. 

Andreasen: Jeg vil nedlægge en Ind- 
sigelse mod den Udtalelse ',af det ærede 
Medlem fra Give (N. C. Jensen), at denne 
Lov var var,overdig. Der er nemlig en Be- 
stemmelse; i Loven,' som' jeg sætter over- 
ordentlig megen Pris 'paa og dét er den, 
ifølge hvilken Sagførerne undergives Bog- 
føringspligt. Jeg skynder, mig åt 'tilføje, 
at det sker i Henhold til et Ønske, der er 
fremkommet fra Sagførerné, ;:og j e g  gaar 
ud f ra  at det er fra den bedste DeT- af 홢, 
denne Stand. Jeg vil spørge dét ærede 
Medlem, om han ikke finder, at dette er 
en prisværdig Foranstaltning ? Om han 
홢 maaske skulde- mene, at alt,' hvad der er 
sket indenfor Sågførerverdenen, ikke mindst 

.. 362 


